
VÍC, NEŽ SI MYSLÍTE   

 

 

Středočeská kancelář TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, info@stc.top09.cz, www.top09.cz 

 

TOP 09: V přípravě strategie rozvoje 

zdravotnictví Středočeského kraje koalice 

ČSSD a KSČM totálně selhala 

TOP 09 POVAŽUJE ZA ALARMUJÍCÍ, ŽE NÁVRH STRATEGIE ROZVOJE ZDRAVOTNICTVÍ VE STŘEDOČESKÉM 

KRAJI 2014-2020 PŘEDLOŽILO VEDENÍ KRAJE SE ZPOŽDĚNÍM AŽ V DUBNU 2016. KRAJŠTÍ ZASTUPITELÉ 

STRATEGICKÝ MATERIÁL NESCHVÁLILI. PŘEDLOŽENÉ PODKLADY RADNÍ PRO ZDRAVOTNICTVÍ JIŘINY 

FIALOVÉ (KSČM) NEMAJÍ PODLE TOP 09 SE STRATEGIÍ ROZVOJE NIC SPOLEČNÉHO.  

 „Každá strategie musí obsahovat vizi, definici konkrétních cílů s měřitelnými parametry a dvě podstatné, na sebe 

navazující a logicky provázané části - analytickou a zejména návrhovou. Materiál, který předložilo vedení kraje, 

má především analytickou část, a to ještě nevalné kvality. Obsahuje neúplný popis současného stavu a stručný 

souhrn všeobecně známého legislativního prostředí v českém zdravotnictví. Návrhovou část považuji za zcela 

nedostatečnou. Pro promyšlený rozvoj a skutečné rozvržení kroků je nepoužitelná,“ říká k materiálu Petr Tiso, 

lékař, zdravotnický manažer a lídr středočeské kandidátky TOP 09 pro krajské volby 2016. 

Je neuvěřitelné, že po mnoha letech, kdy bylo zdravotnictví ve Středočeském kraji řízeno koalicí ČSSD a KSČM chaoticky 

s každoročními nesystémovými obrovskými výdaji do krajských nemocnic, přichází s takto nekvalitní prací, která dokazuje, 

že žádná koncepce neexistuje. Extrémně znepokojující je i to, že na existenci dlouhodobého záměru navazuje i čerpání 

dotací do středočeského zdravotnictví, zejména z fondů EU.   

„To, že politické vedení kraje předložilo za téměř 2 miliony korun nepoužitelnou práci, je jenom dalším důkazem 

neschopnosti kvalitně spravovat kraj a přispívat k jeho rozvoji v tak důležité oblasti, kterou je zdravotnictví,“ 

dodává Petr Tiso. 

 

V Praze, 2. 5. 2016 Natálie Červencl Tomková, krajská manažerka TOP 09 Středočeský kraj 

Kontakt pro novináře: 

Petr Tiso, petr.tiso@top09.cz, 777 101 050 

mailto:petr.tiso@top09.cz

